2

	попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: ]

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	 16   октября   2024 г.
г. Печора,  Республика Коми

	   	     №   758 - р

О проведении практического
семинара-совещания «Наставники первых».

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования муниципального района «Печора» утвержденной постановлением администрации МР «Печора» от 31.12.2019 года № 1672, в целях повышения эффективности реализации государственной молодежной политики в области духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи:
1. Провести 18 октября 2024 года в помещении МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Сияние Севера» практический семинар-совещание «Наставники первых» (далее Семинар) местного отделения ООГДДиМ «Движение Первых».
2. Утвердить программу Семинара (Приложение).
3. Сектору молодежной политики (Бобровицкий С.С.) оказать содействие местному отделению ООГДДиМ «Движения Первых» в проведении Семинара.
4. Управлению образования МР «Печора» (Пец Э.Э.) оказать содействие в проведении Семинара местному отделению ООГДДиМ «Движения Первых» и обеспечить участие в Семинаре директоров, заместителей директоров по воспитательной работе, советников директоров по воспитательной работе и кураторов первичных отделений местного отделения ООГДДиМ «Движение первых» образовательных учреждений МР «Печора»
5. Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Островская И.Ж.) оказать содействие в проведении Семинара местному отделению ООГДДиМ «Движения Первых» и обеспечить участие в Семинаре первичных отделений местного отделения ООГДДиМ «Движение первых» учреждений культуры МР «Печора»
6. МАУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Сияние Севера» (Рысакова С.Ю.) предоставить помещения учреждения для проведения Семинара.
7. Отделу информационно-аналитической работы и контроля (Бревнова Ж.В.) обеспечить информационное сопровождение Семинара в средствах массовой информации.
8. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте МР «Печора».
9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации В.Е. Менникова.

И.о. главы муниципального района –
руководителя администрации                                                                      Г.С. Яковина

Приложение
к распоряжению
администрации МР «Печора»
                                                                      16 октября 2024 г. № 758 - р

Программа практического семинара-совещания
«Наставники Первых» г. Печора
Дата проведения: 18  октября 2024 года.
Количество участников: 20-30 человек.
Категория участников: директора образовательных учреждений, заместители директоров по воспитательной работе, кураторы первичных отделений, советники директоров по воспитательной работе, представители социальных партнеров, планирующих создание первичного отделения Движения Первых.
Цель: обобщение опыта работы по формированию педагогического сообщества «Наставники Первых»
Место проведения: г. Печора, МАУ СОК «Сияние Севера»

	Время
	Мероприятия

	09.00 - 09.30
	Регистрация участников семинара - совещания

	09.30 - 10.00
	Нетворкинг - командобразование

	10.00 - 10.15
	Открытие семинара Приветственное слово Председателя Совета Регионального отделения Движения Республики Коми

	10.15 - 10.25
	Доклад 1. «Первый год в Движении: результаты, лица, перспективы» - Зайцев Г.Н.

	10.25 - 10.35
	 Доклад 2. О деятельности Совета Первых МО МР «Печора», как органа детского самоуправления, объединяющего инициативы. Кулик М.

	10.35 - 10.45
	Доклад 3. Опыт работы первичного отделения доп образования МАУ ДДТ г. Печора - Цывкунова А.С.

	10.45 - 10.55
	Доклад 4. Опыт работы первичного отделения поселковой школы МОУ «СОШ» пгт. Кожва -  Буникевич Е.В.

	11.05 - 11.15
	Доклад 5. «Опыт успешной работы родительского сообщества «Родные - Любимые» Ивановская Е.С.

	11.15 - 11.45
	Перерыв

	11.45 - 13.00
	Грантовая поддержка Движения Первых. Голодов В.В.

	13.00 - 13.30
	Работа с сайтом. Личный кабинет куратора первичного отделения. Перевалов И.Л.

	13.30 - 14.30
	Круглый стол «Актуальные вопросы эффективности деятельности Движения Первых в образовательных организациях: проблемы, пути решения и развития»

	14.30 - 15.00
	Подведение итогов

_________________/ С.С. Бобровицкий/
[bookmark: _GoBack]

image1.png